
www.meglioapiedi.chwww.meglioapiedi.ch seguici su 

Stato progetto 30 settembre 2013
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PMS sul territorio al 30.09.2013
In grigio i PMS conclusiBellinzonese e valli

Bellinzona
Biasca
Cadenazzo
Camorino
Serravalle
Gambarogno

Locarnese
Tenero-Contra
Cugnasco-Gerra
Gordola
Brissago

Luganese
Bioggio
Capriasca
Caslano
Comano
Gravesano
Manno
Sessa
Sonvico-Dino
Vezia
Sorengo
Agno
Torricella-Taverne e Bedano (e Bedano)

Mendrisiotto
Balerna
Castel San Pietro
Coldrerio
Ligornetto
Morbio Inferiore
Novazzano
Stabio
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Comuni, allievi e scuole (infanzia, elementari, medie)

PMS: dati Meglio a piedi 2013

Scuole:  dati DECS 2012‐2013

N. Comuni Totale PMS Sedi scolastiche Totale Allievi
PMS in corso 17 17 49 4079

Biasca 1 2 5 720
Bioggio 1 1 2 174
Camorino 1 1 2 251
Comano 1 1 2 174
Sessa 1 1 2 51
Vezia 1 1 2 150
Serravalle 1 1 3 178
Cugnasco-Gerra 1 1 2 291
Gordola 1 1 2 322
Sorengo 1 1 2 117
Agno 1 1 2 271
Gambarogno 1 1 11 385
Gravesano 1 1 2 418
Manno 1 1 3 148
Brissago 1 1 2 80
Torricella-Taverne (e Bedano) 2 1 5 349

PMS Realizzati 13 21 55 5943
Balerna 1 2 3 470
Bellinzona 1 6 15 1912
Cadenazzo 1 1 2 206
Capriasca 1 1 13 462
Caslano 1 1 2 315
Castel San Pietro 1 1 2 129
Coldrerio 1 1 2 162
Ligornetto 1 1 2 134
Morbio Inferiore 1 2 3 849
Novazzano 1 1 2 232
Sonvico-Dino 1 1 3 141
Stabio 1 2 4 716
Tenero-Contra 1 1 2 215

TOTALE 30 38 104 10022
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Stato progetto 30.09.2013
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Operatori coinvolti nei PMS

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Municipali Ufficio Tecnico Comunale UPI Scuola Genitori Polizia Comunale Altro

52

27
19

41

76

18
1

0

20

40

60

80

Municipali Ufficio Tecnico
Comunale

UPI Scuola Genitori Polizia Comunale Altro



www.meglioapiedi.chwww.meglioapiedi.ch seguici su 

Allievi coinvolti PMS 2011 - 2013
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Gruppo di accompagnamento
Dipartimento della sanità e della socialità
Servizio di promozione e di valutazione sanitaria: Kurt Frei (coordinatore istituzionale)

Dipartimento delle istituzioni
Strade più sicure

Dipartimento del territorio
Sezione della mobilità: Stéphane Grounauer
Ufficio della segnaletica stradale e degli impianti pubblicitari: Carlo Panzera

Dipartimento dell'educazione, della cultura e dello sport
Ufficio scuole comunali: Monica Caldelari
Ufficio dell'insegnamento medio: Luca Pedrini

Ufficio prevenzione infortuni
Bruno Bernasconi

Conferenza Cantonale Genitori
Francesca Pedrina

Mobilità attiva (GMT-SI)
Christina Terrani

Ufficio Fondi Swisslos e Sport-Toto
Giorgio Stanga

Polizia Cantonale
Alvaro Franchini

Associazione delle Polizie Comunali Ticinesi
Adriano Fattorini
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Collaborazioni
Autopostale

Associazione Sicurezza attraverso la visibilità

TCS


